PAGE
3

Избирательная комиссия города Ставрополя

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2016 года                                                                                     № 43/144
г. Ставрополь

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации
кандидатов в депутаты, списка кандидатов в депутаты на выборах депутатов

Ставропольской городской Думы седьмого созыва
В соответствии с пунктом 1 статьи 37 и пунктом 2 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае», решением Ставропольской городской Думы от 24 декабря 2015 г. № 808 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ставропольской городской Думы», решением Ставропольской городской Думы от 1 июня 2016 года № 859 «О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы  «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ставропольской городской Думы», учитывая численность избирателей в городе Ставрополе по единому избирательному округу и одномандатным избирательным округам по состоянию на 01 января 2016 года,  избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:

1.1.  количество подписей избирателей, необходимое для регистрации списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу, составляет 1445 подписей избирателей.

1.2. максимальное количество подписей избирателей, представляемых в избирательную комиссию города Ставрополя для регистрации списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу, не может превышать 1590 подписей избирателей.

1.3.  Установить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу, и максимальное  количество подписей избирателей, представляемых в соответствующую территориальную избирательную комиссию, на которую возложены полномочия соответствующих окружных избирательных комиссий, для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по соответствующему одномандатному округу согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Ставрополя, территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Ставрополя, территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий соответствующих одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ставропольской городской Думы седьмого созыва.
3. Разместить настоящее постановление на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Опубликовать в газете «Вечерний Ставрополь» информационное сообщение о количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва.
Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

Секретарь                                                                                         Е.С. Морозова

Приложение

      к постановлению избирательной

      комиссии города Ставрополя

      от 24 июня 2016 года № 43/144
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу, и максимальное  количество подписей избирателей, представляемых в соответствующую территориальную избирательную комиссию, на которую возложены полномочия соответствующих окружных избирательных комиссий, для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по соответствующему одномандатному округу
	№ одномандатного округа
	Число избирателей в округе
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в соответствующую территориальную избирательную комиссию, на которую возложены полномочия соответствующих окружных избирательных комиссий, для регистрации кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва

	1
	15881
	79
	87

	2
	15862
	79
	87

	3
	15888
	79
	87

	4
	15806
	79
	87

	5
	14794
	74
	81

	6
	14910
	75
	82

	7
	15381
	77
	85

	8
	15244
	76
	84

	9
	15343
	77
	84

	10
	13268
	66
	73

	11
	14730
	74
	81

	12
	14017
	70
	77

	13
	13264
	66
	73

	14
	13178
	66
	73

	15
	13261
	66
	73

	16
	14804
	74
	81

	17
	13830
	69
	76

	18
	13217
	66
	73

	19
	13054
	65
	72

	20
	13284
	66
	73

Секретарь комиссии                                                                         Е.С. Морозова